
Stand: 02.03.2009 / 09:15:03

Ergebnisübersicht: Löningen-Böen-Bunnen 2009  [380909003] 27.02.2009  - 01.03.2009

1/1 Führzügelklassen-WB Pferde/Ponys LK 0
1. Kim Kollmer (Klein- Roscharden) Blitz-Boy576 7.40P
2. Lara Lüske (RFV Dwergte e.V.) Steffi502 7.00P
3. Katharina Ottenweß (RFV Cappeln e.V.) Jonny474 6.90P
4. Franziska Junker (PSV Löningen-Ehren e.V) Sabrina577 6.80P

1/2 Führzügelklassen-WB Pferde/Ponys LK 0
1. Heike Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero458 6.80P
2. Wiebke Ottenweß (RFV Cappeln e.V.) Jonny474 6.60P
2. Luise Willen (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Charly586 6.60P

2 Reiter Wettbewerb Pferde LK 0 Jg 93 u. jün.
1. Lena Fleddermann (RFV Herzlake u.U.e.V.) Darling 268197 7.60P
2. Ann-Kathrin Budke (RuF Nortrup) Lady Laetizia479 7.50P
3. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Bailando455 7.20P
4. Laura Urbansky (RFV Cappeln e.V.) Take it easy ZW508 7.00P
5. Yvonne Aselage (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Thalia 25509 6.50
6. Jesica Winter (ZRFV Berge e.V.) Frits fan't Artland468 6.00

3/1 Pony-Reiter Wettbewerb LK 0 Jg 93 u. jün.
1. Johanna Rubow (RFV Cloppenburg e.V.) Florina467 7.40P
2. Nele-Luisa Schulz (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Manchester484 7.10P
3. Anna-Lena Wilkens (RV Visbek e.V.) Gloria469 6.80P

3/2 Pony-Reiter Wettbewerb LK 0 Jg 93 u. jün.
1. Marlina Südbeck (RV Vechta e.V.) Lucky Strike483 7.60P
2. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) Mathuri486 7.20P
3. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny506 7.00P
4. Jana Peters (RFV Nortrup e.V.) Night Girl494 6.80P
5. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) King477 6.70
6. Anna-Lena Reins (RFV Friesoythe e.V.) Dina463 6.00

3/3 Pony-Reiter Wettbewerb LK 0 Jg 93 u. jün.
1. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona498 7.50P
2. Kristin Pawlowski (RFV Cappeln e.V.) Moritz491 7.30P
3. Marlen Schramm (RFV Cappeln e.V.) Amadeus452 7.10P
4. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Mary-Lou485 6.80P
5. Niklas Schönig (RFV Bösel e.V.) Medina487 6.60
6. Tina Bley (RFV Lorup e.V.) Bolero458 6.00
6. Sarah Funke (RV Visbek e.V.) Stella503 6.00
6. Eileen Grote (PSV Löningen-Ehren e.V) Tarik 33583 6.00

3/4 Pony-Reiter Wettbewerb LK 0 Jg 93 u. jün.
1. Johanna Fischer (RFV Lohne e.V.) My Lord492 7.80P
2. Paula Rietbrock (RFV Menslage e.V.) Dorina464 7.50P
3. Lena Wichmann (RFZV Gehlenberg e.V.) Bessi457 7.10P
4. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Kalli476 7.00P
5. Svenja Maisel (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Kaba475 6.50
5. Chiara Fejzic (RFV Lastrup e.V.) Mitja489 6.50
5. Sophie Rietbrock (ZRFV Berge e.V.) Lindavia Gira600 6.50

5 Dressurwettbewerb Kl. E Pferde LK 0+6
Preis der Firma Brüggen Landmaschinen, Westrum

1. Franziska Voss (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Easy 60216 7.80P
2. Ina Bünnnemeyer (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Antara 1623 7.70P
3. Anja Maisel (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Robert499 7.20P
4. Monika Körschgen (RFV Cloppenburg e.V.) Rien ne va plus 36391 7.00P
5. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Filou 1732226 6.90P
6. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Carlo 27898 6.80P
7. Pia Louise Floren (RFV Hausstette e.V.) Alice Springs H9 6.70P
7. Ina Maisel (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Deluba462 6.70P
9. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Bailando455 6.60
9. Laura Urbansky (RFV Cappeln e.V.) Take it easy ZW508 6.60

11. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal393 6.50
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11. Sophia Triphaus (RFV Hausstette e.V.) Country Dancer461 6.50
11. Carolin Meyer (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Great Heaven470 6.50
14. Michelle Henke (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Winnizia514 6.40
14. Annika Brunklaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Fancy 41533 6.40
16. Lisa Nemeding (RFC Dinklage e.V.) Catani W114 6.30
16. Yvonne Aselage (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Thalia 25509 6.30
18. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404440 6.10
19. Ellen Schapstall (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Leena 13297 6.00
20. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy 131422 5.70
21. Nadine Krellenberg (PSV Löningen-Ehren e.V) Patron 52360 5.20
21. Sophie Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Dimion585 5.20
23. Karin Hovene (RFV Essen i.O.e.V.) Cheylin142 4.80
24. Jana Bettko (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Robina500 4.50

6 Pony-Dressurwettbewerb Kl. E LK 0+6
Preis der Firma Bau King Hollenberg, Löningen

1. Aileen Ziemer (RFV Gehrde e.V.) Monaco WE340 8.00P
2. Isabeau Schartmann (RFV Spelle e.V.) Cinzano's Sunshine152 7.80P
3. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny506 7.40P
4. Edda Strahmann (RFV Hausstette) Vilano512 7.20P
5. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona498 7.00P
6. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Bandit 28354 6.80P
7. Johanna Rubow (RFV Cloppenburg e.V.) Florina467 6.60P
8. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Kalli476 6.50P
9. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) King477 6.40P
9. Marlina Südbeck (RV Vechta e.V.) Lucky Strike483 6.40P

11. Nadine Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21344 6.30P
11. Marina Winkler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sterntaler505 6.30P
13. Anna-Lena Wilkens (RV Visbek e.V.) Gloria469 6.20
13. Rieke Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Lafajette480 6.20
15. Marlen Busse (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) Fiorella466 6.00
16. Nadine Wendt (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Hella471 5.90
17. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) Mathuri486 5.80
17. Marie Sieverding (RFV Hausstette e.V.) Troll 22511 5.80
19. Katharina Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Greta 102246 5.70
20. Laura Dulle (PSV Löningen-Ehren e.V) Kira478 5.60
21. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) carlchen521 5.50
22. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V) Pinta 11362 5.30
23. Nele-Luisa Schulz (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Manchester484 5.10
23. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Medina487 5.10
25. Laura Emke (RV Visbek e.V.) Display 20207 5.00
25. Julia Raker (RFV Cloppenburg e.V.) Ronja501 5.00
27. Marie Sieverding (RFV Hausstette e.V.) Hilkens Kimbajar472 4.80
27. Nicole Janzen (R.-u.FV .d.Gem.Lindern) Nice Day493 4.80
29. Sabrina Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Naomi 328345 4.50
29. Anna-Lena Reins (RFV Friesoythe e.V.) Dina463 4.50
29. Sophia von Werde (RFV Lingen u.U.e.V.) Nureja495 4.50
29. Michelle Grote (PSV Löningen-Ehren e.V) Cathy582 4.50

7 Ponystilspringwettbewerb Kl. E Ponys M/G LK 0+6
Preis der Firma Henke Fleischgroßhandel, Lähden

1. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Duke507 7.60P
2. Edda Strahmann (RFV Hausstette) Vilano512 7.50P
3. Eileen Tabeling (RFV Hausstette e.V.) Doreen 192211 7.40P
4. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V) Pinta 11362 7.30P
5. Aileen Ziemer (RFV Gehrde e.V.) Monaco WE340 7.20P
5. Julia Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carina460 7.20P
7. Laura Emke (RV Visbek e.V.) Display 20207 7.10P
7. Nadine Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21344 7.10P
9. Katharina Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Greta 102246 7.00P
9. Michelle Grote (PSV Löningen-Ehren e.V) Cathy582 7.00P

11.  Daisy Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Thunderbird584 6.90P
12. Anna-Lena Wilkens (RV Visbek e.V.) Gloria469 6.80
13. Regina Thormann (PSV Löningen-Ehren e.V) Monarch490 6.70
14. Florian Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Toby510 6.20
15. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Jackets Piper254 6.10
15. Sabrina Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Naomi 328345 6.10
17. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky473 6.00
17. Laura Dulle (PSV Löningen-Ehren e.V) Kira478 6.00
19. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Banja 2155 5.90
20. Jasmin Hochartz (RFV Dwergte e.V.) Billy-Brown61 5.80
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20. Julia Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Daisy 665572 5.80
22. Marie Sieverding (RFV Hausstette e.V.) Hilkens Kimbajar472 5.00
22. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona498 5.00
24. Marina Winkler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sterntaler505 4.50
25. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) Mathuri486 4.30
26. Jens Eilers (PSV Löningen-Ehren e.V) Lovely Dream 4321 4.00

8 Stilspringwettbewerb Kl. E Pferde LK 0+6
Preis der Viehhandlung Jürgen Wendt, Benstrup

1. Daniela Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Darling 268197 7.40P
2. Pia Louise Floren (RFV Hausstette e.V.) Alice Springs H9 7.20P
3. Caroline Müller (FRV Neuenkirchen e.V.) Ally Mc'Beal11 7.00P
4. Jens Eilers (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx426 6.80P
5. Nadine Krellenberg (PSV Löningen-Ehren e.V) Patron 52360 6.50P
6. Annika Brunklaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Fancy 41533 6.30P
7. Julia Schwarz (RFC Dinklage e.V.) Simply 9411 6.20P
8. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Bailando455 6.10
9. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal393 5.80

10. Franziska Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Merle488 5.40
11. Jan Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Leonardo481 5.20
12. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Monte Christo 29343 5.00
13. Daniela Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Bonnie W64 4.80

9 Komb Wettbewerb Kl. E Pferde LK 0+6 Jg.93 u. jün.
1. Pia Louise Floren (RFV Hausstette e.V.) Alice Springs H9 13.90P
2. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Bailando455 12.75P
3. Annika Brunklaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Fancy 41533 12.70P
4. Nadine Krellenberg (PSV Löningen-Ehren e.V) Patron 52360 11.70P
5. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Filou 1732226 6.90
6. Laura Urbansky (RFV Cappeln e.V.) Take it easy ZW508 6.60
7. Sophia Triphaus (RFV Hausstette e.V.) Country Dancer461 6.50

10 Komb Wettbewerb Kl. E Ponys LK 0+6 Jg.93 u. jün.
1. Edda Strahmann (RFV Hausstette) Vilano512 14.70P
2. Nadine Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21344 13.40P
3. Katharina Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Greta 102246 12.70P
4. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V) Pinta 11362 12.60P
5. Laura Emke (RV Visbek e.V.) Display 20207 12.10P
6. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona498 12.00P
7. Laura Dulle (PSV Löningen-Ehren e.V) Kira478 11.60
8. Michelle Grote (PSV Löningen-Ehren e.V) Cathy582 11.50
9. Sabrina Flatken (PSV Löningen-Ehren e.V) Naomi 328345 10.60

10. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) Mathuri486 10.10
11. Marie Sieverding (RFV Hausstette e.V.) Hilkens Kimbajar472 9.80
12. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) King477 6.40
12. Marlina Südbeck (RV Vechta e.V.) Lucky Strike483 6.40
14. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Banja 2155 5.90
15. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Medina487 5.10
16. Julia Raker (RFV Cloppenburg e.V.) Ronja501 5.00

11 Dressurprüfung Kl. A LK 5+6
Preis der Gemeinschaftspraxis Janetzko + Lange, Varrelbusch

1. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12349 7.20P
2. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9451 7.00P
3. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich57 6.90P
4. Mareike Sündermann (RV Vechta e.V.) My Boy 16571 6.80P
5. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Nathan 72346 6.70P
5. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Una Placida431 6.70P
7. Katja Pöttker (RFV Ankum e.V.) Magic's Mystic335 6.60P
7. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Quiz Show M382 6.60P
9. Katharina Forst (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amy 13518 6.50P
9. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 1477 6.50P

11. Carmen Schulterobben (RFV Herzlake u.U.e.V.) Igor van de Tramhoeve252 6.40P
11. Sarah Herbst (RFV Werlte u.U.e.V.) Landero 3274 6.40P
13. Rieke Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Klar259 6.30
13. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16348 6.30
15. Daniela Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Bonnie W64 6.20
15. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Burning Moon67 6.20
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15. Henrike Pöppelmeyer (ZRFV Berge e.V.) Roma 141396 6.20
18. Ina Bünnnemeyer (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Antara 1623 6.10
18. Ricarda Richter (RV Ganderkesee e.V.) Nordwind 88350 6.10
20. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello516 6.00
21. Monique Hertel (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lumina 4333 5.90
21. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal393 5.90
21. Rieke Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy 131422 5.90
21. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404440 5.90
21. Nina Ruß (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Don Camillo 111526 5.90
26. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Devils Joy WE204 5.80
26. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Idle Assest251 5.80
26. Celina Pabst (RFV Herzlake u.U.e.V.) Legolas 10298 5.80
26. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Summerset West419 5.80
30. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L156 5.70
30. Sandra Toben (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) V.S. Gianna438 5.70
32. Henrike Huntemann (RV Vechta e.V.) Campino 33481 5.50
32. Jasmin Menke (PSV Löningen-Ehren e.V) Lady Diamond263 5.50
32. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Don Miguele518 5.50
35. Annika Brunklaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Fancy 41533 5.00
36. Ute Niehe (RFV Essen i.O.e.V.) Hollister249 4.00

12 Dressurprüfung Kl. L-Tr. LK 3,4 u. 5 v. VA
Preis der Firma Garten- und Landschaftsbau Hartwig Stegemann, Löningen

1. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 14218 7.80P
2. Susanne Fettkenhauer (RFV Alfhausen e.V.) Don Jovi 7210 7.70P
3. Nadine Brinkmann (RFC Dinklage e.V.) Prestige 84367 7.30P
4. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 489 7.10P
5. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello310 7.00P
6. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Clicquot 4154 6.90P
7. Monika Stärk (RFV Merzen e.V.) Wepper 5543 6.70
8. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Landos 13282 6.50
9. Lisa Albert (RFV Lathen u.U.e.V.) Desiree 498202 6.40

10. Martina Rensen (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Easy 60216 6.20
11. Alexandra Hölzen (RFC Dinklage e.V.) Lola 165314 6.00
12. Johanna Bührmann (RFV Langförden e.V.) Lucky Dancer 7325 5.80
13. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Rising Sun 76392 5.70
13. Tanja Bernsen (RFV Isterberg e.V.) Womanlover445 5.70
15. Meike Hannstein (RFV Lastrup e.V.) Rosenberger 2400 5.30
16. Elisabeth Skorna (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges430 4.00

13 Dressurprüfung Kl. L-Kand. LK 3+4
Preis der Krawattenfabrik Jochen Willen, Ehren

1. Monika Stärk (RFV Merzen e.V.) Wepper 5543 7.40P
2. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 14218 7.20P
3. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Landos 13282 6.70P
4. Susanne Fettkenhauer (RFV Alfhausen e.V.) Don Jovi 7210 6.60P
5. Martina Rensen (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Easy 60216 6.50P
6. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 489 6.40P
7. Nadine Brinkmann (RFC Dinklage e.V.) Prestige 84367 6.30
8. Tanja Bernsen (RFV Isterberg e.V.) Womanlover445 6.00
9. Lisa Albert (RFV Lathen u.U.e.V.) Desiree 498202 5.80

10. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Clicquot 4154 5.70
11. Meike Hannstein (RFV Lastrup e.V.) Rosenberger 2400 5.60
12. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Rising Sun 76392 5.50
13. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello310 5.00
14. Johanna Bührmann (RFV Langförden e.V.) Lucky Dancer 7325 4.70

14/1 Stilspringprüfung Kl. A* LK 5+6
1. Abteilung: Preis gegeben vom Ponyhof Woltermann, Schelmkappe
2. Abteilung: Preis der Firma Futtermitel Rothkötter, Meppen

1. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Grace de Luxe 3243 8.00P
2. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Charina 4136 7.50P
3. Nicole Regorius (RFV Hesepe e.V.) Adventure 445 7.30P
3. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Una Placida431 7.30P
5. Julia Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Daisy 665572 7.10P
6. Hanna Niemann (RFV Holdorf e.V.) Sir Profi413 7.00P
7. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea441 6.80P
8. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Coletto 3159 6.60
8. Olaf Bäsener (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Mirabella 17339 6.60
8. Julia Schwarz (RFC Dinklage e.V.) Simply 9411 6.60
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11. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Devils Joy WE204 6.50
11. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Silva Pia Nigra408 6.50
11. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101574 6.50
14. Caroline Müller (FRV Neuenkirchen e.V.) Ally Mc'Beal11 6.40
14. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Genofeva 2232 6.40
16. Marie-Louise Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Calvado76 6.30
16. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Rising Sun 76392 6.30
18. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Gina M 2233 6.20
18. Monique Hertel (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lumina 4333 6.20
20. Daniela Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Darling 268197 6.10
20. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Idle Assest251 6.10
20. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Jackets Piper254 6.10
20. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) A1515 6.10
24. Binja Gahmann (FRV Neuenkirchen e.V.) Nova experiencia573 6.00
25. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 1477 5.90
25. Sarah Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lord Loxley 12318 5.90
27. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29327 5.80
27. Johanna Frauenrath (PSV Löningen-Ehren e.V) Salt and Pepper 4402 5.80
29. Michelle Tabeling (RFV Hausstette e.V.) Peron de Lingues Loco361 5.70
30. Sarah Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Liquido 50309 5.50
30. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9451 5.50
32. Marie-Louise Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Greta 102246 5.20
33. Arndt Friedrich Bohne (RFV Hesepe e.V.) Samken404 4.80
34. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy 131422 4.00

14/2 Stilspringprüfung Kl. A* LK 5+6
1. Abteilung: Preis gegeben vom Ponyhof Woltermann, Schelmkappe
2. Abteilung: Preis der Firma Futtermitel Rothkötter, Meppen

1. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239138 7.70P
2. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16348 7.40P
2. Julia Frauenrath (PSV Löningen-Ehren e.V) Sunshine' s Kaisercool423 7.40P
4. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) European Queen 3220 7.20P
4. Jasmin Menke (PSV Löningen-Ehren e.V) Lady Diamond263 7.20P
6. Eileen Tabeling (RFV Hausstette e.V.) Doreen 192211 6.90P
7. Benedikt van Werde (RFV Lingen u.U.e.V.) Lennox 196301 6.70P
7. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Quiz Show M382 6.70P

15/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L  LK 4+5
1. Abteilung: Preis der Tierarztpraxis Josef Bornhorst, Löningen
2. Abteilung: Preis gegeben vom Betonwerk Alfons Greten, Essen
3. Abteilung: Preis der Firma Mercedes Raters, Löningen

1. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou331 *0.00 / 34.43P
2. Anita Schulte zu Holsten (ZRFV Berge e.V.) Wiener Melange 6444 *0.00 / 36.77P
3. Antje Dallherm (RFV Herzlake u.U.e.V.) Coletto 3159 *0.00 / 38.78P
4. Eugen Schulteheinrich (RFV Herzlake u.U.e.V.) Gismo 315238 *0.50 / 46.85P
5. Henning Pieper (RFC Dinklage e.V.) Juliette 11255 *4.00 / 36.34P
6. Lena Wilmering (RFV Kettenkamp e.V.) Lolita 140315 *8.00 / 34.31P
7. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Silva Pia Nigra408 *8.00 / 38.04P
8. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Genofeva 2232 4.00 / 42.76P
9. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea441 4.00 / 43.22P

10. Julia Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Vasco S436 4.00 / 44.15
11. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Idle Assest251 4.00 / 44.26
12. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Sundance Kid 12421 4.00 / 44.52
13. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx426 4.00 / 44.73
14. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52157 4.00 / 45.34
15. Marie-Charlotte Kröger (PSV Löningen-Ehren e.V) Alandia8 4.00 / 45.66
16. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114296 4.00 / 46.61
17. Teresa Schmücker (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges430 4.00 / 47.64
18. Olaf Bäsener (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Mirabella 17339 4.00 / 47.94
19. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101574 4.00 / 50.89
20. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3674 4.00 / 52.55
21. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amadee 213 4.00 / 52.88
22. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Kapitain Kirk258 4.50 / 54.51
23. Susanna Bohlin () Utopia H 2433 5.25 / 57.20
24. Lena Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Cassies112 6.00 / 60.34
25. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Kornblume 38260 8.00 / 41.97
26. Binja Gahmann (FRV Neuenkirchen e.V.) Nova experiencia573 8.00 / 43.95
27. Benedikt van Werde (RFV Lingen u.U.e.V.) Lennox 196301 8.00 / 46.10
28. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pionier 34363 8.00 / 48.38
29. Christoph Finke (RFV Kettenkamp e.V.) Isis 50253 8.00 / 51.26
30. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Amazing 1615 8.00 / 51.97
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31. Juan Hervas Asencio (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Wibowee443 8.75 / 71.45
32. Kerstin Weiland (RFV Hausstette e.V.) Houben's Hermine250 9.75 / 59.50
33. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Grace de Luxe 3243 12.00 / 45.13
34. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12349 12.00 / 46.13
35. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143017 12.00 / 48.11
36. Nicole Regorius (RFV Hesepe e.V.) Adventure 445 12.75 / 55.78
37. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aneska22 16.50 / 70.12
38. Marie-Louise Fiegenbaum (RFV Lohne e.V.) Calvado76 17.50 / 58.39
39. Katja Lingnau (RV Stockumer-Berg e.V.) Coolio 11182 22.50 / 78.56

15/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L  LK 4+5
1. Abteilung: Preis der Tierarztpraxis Josef Bornhorst, Löningen
2. Abteilung: Preis gegeben vom Betonwerk Alfons Greten, Essen
3. Abteilung: Preis der Firma Mercedes Raters, Löningen

1. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2313 *0.00 / 34.64P
2. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Chi-Chi 4146 *0.00 / 38.29P
3. Gesche Enders (RFV Holdorf e.V.) Akiba575 *0.00 / 40.02P
4. Janina Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235394 *4.00 / 34.45P
5. Sarah Thamm (ZRFV Berge e.V.) Raffaela 94383 *4.00 / 38.16P
6. Angelika Menke-Hoppe (RFV Ueffeln-Balkum e.V .) Caipirinha 1870 *8.00 / 37.26P
7. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2357 0.00 / 0.00P
8. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Sinfonie 150412 4.00 / 43.12P
9. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V) Leandra 118295 4.00 / 43.46P

16/1 Springprüfung Kl. L  LK 3+4
Preis gegeben von Alte Oldenburger Versicherung

1. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2313 0.00 / 50.46P
2. Conny Olding (RC Gut Waldhof e.V.) Platina S364 0.00 / 54.37P
3. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 489 0.00 / 55.36P
4. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Sinfonie 150412 0.00 / 56.01P
5. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bardine56 0.00 / 57.91P
6. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andiana 621 0.00 / 58.91P
7. Ramona Szach (RF-Schule Oldenburg e.V.) Braveheart 2065 0.00 / 60.24P
8. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Casper 212110 0.00 / 64.99P
9. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landkaiserin A.W.555 0.50 / 70.37P

10. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena45 0.75 / 71.27
11. Juan Hervas Asencio (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Wibowee443 0.75 / 71.78
12. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Maja 212336 4.00 / 52.10
13. Dawid Rakoczy (RG Klein Roscharden) As good as it's get28 4.00 / 54.03
14. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Gracia 205245 4.00 / 54.85
15. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Blue Valley62 4.00 / 55.06
16. Charline Middendorf (Ponyclub Dinklage e.V.) Dublin H.213 4.00 / 55.83
17. Gesche Enders (RFV Holdorf e.V.) Akiba575 4.00 / 56.05
18. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 259 4.00 / 57.29
19. Diana Pabst (RFV Herzlake u.U.e.V.) Ratzeputz 59388 4.00 / 58.05
20. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou331 4.00 / 61.51
21. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Auratos32 4.00 / 61.54
22. Sabine Rietbrock (ZRFV Berge e.V.) Shakespeare 38407 4.00 / 61.57
23. Angelika Menke-Hoppe (RFV Ueffeln-Balkum e.V .) Caipirinha 1870 4.00 / 62.95
24. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Coralecha579 4.00 / 65.72
25. Nadine Lüters (RV Lembruch) Ginnia234 4.00 / 66.08
26. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conquistador KZI170 4.00 / 67.85
27. Marie-Charlotte Kröger (PSV Löningen-Ehren e.V) Alandia8 4.00 / 67.92
28. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Querida 35372 4.00 / 68.39
29. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Kapitain Kirk258 4.75 / 71.06
30. Eugen Schulteheinrich (RFV Herzlake u.U.e.V.) Gismo 315238 5.00 / 72.24
31. Maike Hinz (FRV Neuenkirchen e.V.) Lady Lamour264 8.00 / 50.70
32. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Kornblume 38260 8.00 / 52.86
33. Janina Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235394 8.00 / 53.73
34. Henning Pieper (RFC Dinklage e.V.) Juliette 11255 8.00 / 54.26
35. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx426 8.00 / 58.60
36. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9168 8.00 / 59.97
37. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52157 8.00 / 62.57
38. Claudia Mangels (RV Vechta e.V.) Chica 83144 8.00 / 63.49
39. Dawid Rakoczy (RG Klein Roscharden) Dollar King208 8.00 / 63.97
40. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aviata 1234 8.00 / 65.49
41. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Amazing 1615 8.00 / 67.22
42. Johannes Fleming (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Cacao 2566 8.00 / 68.52
43. Vivian Martin (RFV Cloppenburg e.V.) Laiwaund270 8.00 / 68.87
44. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit244 8.00 / 84.55
45. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Azebo540 8.25 / 69.06
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46. Sarah Thamm (ZRFV Berge e.V.) Raffaela 94383 8.25 / 69.69
47. Alexandra Bergwall-Ingvarsson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lover 10322 9.25 / 73.81
48. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light228 9.75 / 75.94
49. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12349 12.00 / 60.00
50. Julia Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Vasco S436 12.00 / 61.01
51. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Princeton 10368 12.00 / 64.27
52. Bernd Heye (RFV Alfhausen e.V.) Loxana 2323 12.00 / 67.10
53. Hildegard Forst (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Colino 27161 12.00 / 67.95
54. Jenny Törnqvist (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Unicum 12432 12.25 / 69.58
55. Rieke Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Klar259 16.00 / 64.65
56. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Sissy 378415 16.00 / 65.66
57. Anita Schulte zu Holsten (ZRFV Berge e.V.) Wiener Melange 6444 20.25 / 85.29
58. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2357 21.50 / 106.94
59. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143017 32.00 / 116.81

16/2 Springprüfung Kl. L  LK 3+4
Preis gegeben von Alte Oldenburger Versicherung

1. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Linus 259308 0.00 / 51.85P
2. Susanna Bohlin () Utopia H 2433 0.00 / 54.69P
3. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Sundance Kid 12421 0.00 / 55.68P
4. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pagrada356 0.00 / 56.78P
5. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83271 0.00 / 58.19P
6. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Candidatus578 0.00 / 59.09P
7. Anna-Lena Schulze (RV Vechta e.V.) Lemon 34299 0.00 / 62.35P
8. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calvio78 0.00 / 68.50P

16/3 Springprüfung Kl. L  LK 3+4
Preis gegeben von Alte Oldenburger Versicherung

1. Lena Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Cassies112 0.00 / 53.85P
2. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B535 0.00 / 55.32P
3. Conny Olding (RC Gut Waldhof e.V.) Giulia 45239 0.00 / 55.75P
4. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich12 0.00 / 57.44P
5. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3674 0.00 / 58.81P
6. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5329 0.00 / 60.04P
7. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67380 0.00 / 64.56P
8. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Ladira 2262 0.00 / 68.72P

17/1 Springprüfung Kl. M* m.St. LK 2,3,4
Preis der Firma Schne Frost, Löningen
Ehrenpreis gegeben von Guido Klatte

1. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B535 *0.00 / 32.78P
2. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calvio78 *0.00 / 39.23P
3. Maike Hinz (FRV Neuenkirchen e.V.) Lady Lamour264 *4.00 / 30.55P
4. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Gialotta 2536 *4.00 / 30.56P
5. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pagrada356 *4.00 / 30.77P
6. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) U-Fortuna556 *4.00 / 31.23P
7. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Linus 259308 *4.00 / 34.77P
8. Ramona Szach (RF-Schule Oldenburg e.V.) Braveheart 2065 *4.00 / 35.06P
9. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Gracia 205245 *4.00 / 42.75P

10. Charline Middendorf (Ponyclub Dinklage e.V.) Dublin H.213 4.00 / 62.53P
11. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83271 4.00 / 63.54P
12. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit244 4.00 / 67.13
13. Sabine Rietbrock (ZRFV Berge e.V.) Shakespeare 38407 4.00 / 68.32
14. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Ladira 2262 4.25 / 72.91
15. Angel Dinev Nyagolov (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Silvio 52542 6.75 / 82.89
16. Diana Pabst (RFV Herzlake u.U.e.V.) Ratzeputz 59388 8.00 / 60.89
17. Christoph F. Rowold (RFV Haselünne u.U.e.V.) Liberty 262304 8.00 / 70.59
18. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Kapitain Kirk258 8.00 / 71.27
19. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conquistador KZI170 8.25 / 72.37
20. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5329 12.00 / 65.08
21. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pionier 34363 12.00 / 66.75
22. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 489 12.00 / 68.26
23. Lena Wilmering (RFV Kettenkamp e.V.) Lolita 140315 12.00 / 71.03
24. Bernd Heye (RFV Alfhausen e.V.) Lumera332 12.00 / 71.25
25. Nadine Lüters (RV Lembruch) Ginnia234 13.75 / 78.40
26. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9168 14.00 / 79.36
27. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bardine56 14.50 / 81.89
28. Conny Olding (RC Gut Waldhof e.V.) Platina S364 15.75 / 86.34
29. Conny Olding (RC Gut Waldhof e.V.) Giulia 45239 16.00 / 103.20
30. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V) Leandra 118295 20.00 / 65.55
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31. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Querida 35372 25.50 / 93.12

17/2 Springprüfung Kl. M* m.St. LK 2,3,4
Preis und Ehrenpreis gegeben von Alte Oldenburger Versicherung

1. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landkaiserin A.W.555 *0.00 / 33.69P
2. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Ramon 332560 *0.00 / 34.46P
3. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) La Shakira580 *12.00 / 32.30P
4. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Paldatus557 0.25 / 72.91P
5. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andariton20 4.00 / 69.63P
6. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena45 4.00 / 70.15P
7. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calavda71 4.25 / 72.21P
8. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Acorad 33 4.25 / 72.40P
9. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Glorious Dublin240 8.00 / 65.15

10. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Casper 212110 8.00 / 69.42
11. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andiana 621 8.00 / 70.19
12. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Brown 2374 8.00 / 70.52
13. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cordillio 2559 8.00 / 70.60
14. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conland169 8.00 / 70.62
15. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Candidatus578 8.25 / 72.04
16. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bangolan581 8.25 / 72.06
17. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Sugar N Spice558 8.25 / 72.93
18. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cortez 49188 9.25 / 92.02
19. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Anchorage 719 12.00 / 65.87
20. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Maja 212336 16.00 / 64.44
21. Dawid Rakoczy (RG Klein Roscharden) As good as it's get28 25.75 / 78.79

18 Komb. Prüfung Kl. A Jg. 93 u. jün. LK 5+6
1. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16348 13.70P
2. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Quiz Show M382 13.30P
3. Jasmin Menke (PSV Löningen-Ehren e.V) Lady Diamond263 12.70P
4. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9451 12.50P
5. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 1477 12.40
6. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Devils Joy WE204 12.30

19 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4 jähr.
Preis gegeben vom Pensions- und Ausbildungsstall Holtgers

1. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Cornet's Prinz185 8.20P
2. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Ashby 430 7.90P
3. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Asbach OT29 7.60P
4. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quintessa 14564 7.40P
5. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10217 7.20
6. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Girole237 7.00
7. Jenny Törnqvist (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balou's Champ48 6.90
8. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Lady Pezi265 6.80
9. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Delektra201 6.50

10. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Chico's Star563 6.30
11. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Latino565 0.00

20/1 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6 jähr. 6j. ohne Erfolg
Preis der Fahrschule Lastrup Sascha Niehoff

1. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4537 8.50P
2. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calvios79 8.30P
3. Johannes Fleming (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Cacao 2566 8.20P
4. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balouvalley50 8.00P
4. Jenny Törnqvist (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Zaire 12449 8.00P
6. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Comofino164 7.90P
6. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Part de Reve359 7.90P
6. Tim Brenner (RFV Lastrup e.V.) Cabochon 15530 7.90P
9. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Canello 385 7.80P
9. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Colandus158 7.80P
9. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Azebo540 7.80P

12. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Amazing 1615 7.70P
12. Hans-Jürgen Heitmann (RFV Lastrup e.V.) Landstein 2284 7.70P
12. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Ranger Ray387 7.70P
15. Marco Hanisch (RG Klein Roscharden) Elwood 8532 7.60
16. Juan Hervas Asencio (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Wibowee443 7.50
16. Katrin Krüger-Tepe (RFV Reekenfeld e.V) Cascaro - K529 7.50
16. Tim Brenner (RFV Lastrup e.V.) Bottorfer531 7.50
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19. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Asbach OT29 7.40
19. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) De Couleur200 7.40
19. Olaf Bäsener (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Mirabella 17339 7.40
19. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro519 7.40
23. Juan Hervas Asencio (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Alicia 4310 7.30
23. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carida 297 7.30
23. Edda Wernke (PSV Löningen-Ehren e.V) Carry's Kiss104 7.30
23. Wiebke Timmermann (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Laguna Beach 3269 7.30
23. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2371 7.30
28. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calogas551 7.20
28. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bacaro567 7.20
30. Janina Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Lady-Laurina267 7.10
31. Sabine Rietbrock (ZRFV Berge e.V.) Aimee 1097 7.00
31. Katharina Forst (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amy 13518 7.00
31. Inge Graven (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balounita47 7.00
34. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Scalottas405 6.90
35. Claudia Mangels (RV Vechta e.V.) Amandio 214 6.70
36. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Lady Pezi265 6.10
37. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Delektra201 5.70
38. Marco Hanisch (RG Klein Roscharden) Aristo 91561 0.00
38. Jasmin Lauer (FRV Filsum e.V.) Llanelly562 0.00

20/2 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6 jähr. 6j. ohne Erfolg
Preis der Firma M. Heimbrock Mühlenbau, Benstrup

1. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kantunaro544 8.50P
2. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lexington 46303 8.40P
3. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Prunus D'Altenbach545 8.30P
4. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carlos Alberto99 8.20P
4. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kannella257 8.20P
6. Dawid Rakoczy (RG Klein Roscharden) Abudahbi1 8.10P
6. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Caro As 17101 8.10P
6. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Convinue179 8.10P
9. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bacara 1235 8.00P
9. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Costa Rica 42546 8.00P
9. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cathagena568 8.00P
9. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Kalandra570 8.00P

13. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Chicobello147 7.90
13. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Coolgirl181 7.90
13. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quiberto569 7.90
16. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conto 9178 7.80
16. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Question 5373 7.80
16. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quintessa 14564 7.80
19. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Close155 7.70
19. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloucord554 7.70
21. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Calida 5572 7.60
21. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Caluigi75 7.60
23. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conamour 2167 7.50
24. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Farah 216224 7.40
25. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chiquo148 7.20
26. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Girole237 7.10
27. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Latino565 6.90
28. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10217 6.80
29. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kannandro552 6.60
30. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catterfly116 6.50
31. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carumbus553 6.40
32. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Contessa O175 6.10
32. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Ralenko385 6.10
34. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baltica 751 0.00

21/1-1 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.
Preis gegeben vom Zucht- und Ausbildungsstall H. Ramsbrock, Menslage

1. Virginie Manon Alliot (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centoubet131 8.30P
2. Maike Hinz (FRV Neuenkirchen e.V.) Quidam's As T377 8.00P
3. Virginie Manon Alliot (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Corpetimo187 7.70P
3. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4537 7.70P
5. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centiolan129 7.60P
5. Melanie Bollmann (RFV Lindern e.V.) Christiano 4528 7.60P
7. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Amazing 1615 7.40P
7. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balyonda53 7.40P
9. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Coolgirl181 7.30

10. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cendoxella124 7.20
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10. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Part de Reve359 7.20
10. Katrin Krüger-Tepe (RFV Reekenfeld e.V) Cascaro - K529 7.20
13. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carida 297 7.10
14. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calvios79 7.00
14. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Scalottas405 7.00
16. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) City Boy 4153 6.90
17. Tim Brenner (RFV Lastrup e.V.) Bottorfer531 6.80
18. Edda Wernke (PSV Löningen-Ehren e.V) Carry's Kiss104 6.70
19. Ruth Meyer (RFV Holdorf e.V.) Gretchen 39247 6.50
19. Marco Hanisch (RG Klein Roscharden) Elwood 8532 6.50
21. Olaf Bäsener (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Mirabella 17339 6.30
22. Inge Graven (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balounita47 6.20
23. Wiebke Timmermann (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Laguna Beach 3269 5.90
24. Juan Hervas Asencio (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Wibowee443 5.50
25. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2371 5.40
25. Ruth Meyer (RFV Holdorf e.V.) Zimbo 12450 5.40
27. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Celvinchen122 4.90
28. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) De Couleur200 4.50
29. Antonio Montanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Comofino164 0.00
29. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67380 0.00
29. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calogas551 0.00

21/1-2 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.
Preis gegeben vom Zucht- und Ausbildungsstall H. Ramsbrock, Menslage

1. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cesanna133 8.20P
2. Jan-Phillipp Weichert (RFG Falkenberg e.V.) Chicobello147 7.80P
2. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina379 7.80P
2. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Generation 3534 7.80P
5. Tim Brenner (RFV Lastrup e.V.) Cabochon 15530 7.60P
6. Johannes Fleming (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Cacao 2566 7.50P
7. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912225 7.40P
7. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Garina 36231 7.40P

21/2 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.
Preis gegeben vom Gut Einhaus Ellen und Ansgar Holtgers

1. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landogold279 8.80P
2. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cenzara132 8.70P
3. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloutaire49 8.50P
3. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Laganda 2268 8.50P
5. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2172 8.40P
6. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bacara 1235 8.30P
7. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloudana41 8.20P
7. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Costa Rica 42546 8.20P
9. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lexington 46303 8.00P
9. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Wagadugu 3439 8.00P

11. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Question 5373 7.90P
12. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Casanova 344109 7.80P
13. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Campari 22380 7.70
13. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Sambuco 25403 7.70
15. Dawid Rakoczy (RG Klein Roscharden) Abudahbi1 7.60
15. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Capimira88 7.60
17. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aviata 1234 7.50
17. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Chester 185140 7.50
17. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conto 9178 7.50
17. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Stakkatuan418 7.50
21. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Louis 236320 7.40
21. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490328 7.40
23. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougold43 7.30
23. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Contessa O175 7.30
23. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Convinue179 7.30
26. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kannella257 7.20
27. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carlos Alberto99 7.10
28. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kanazia256 7.00
29. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light228 6.90
29. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Remondria390 6.90
31. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chiquo148 6.70
31. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landora 15280 6.70
33. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Catterfly116 6.00
33. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Farah 216224 6.00
35. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Prada 7365 5.70
36. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Trance H428 0.00
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22 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6 jähr.
Preis der Firma Stevens Truthahn Delikatessen, Molbergen

1. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) City Boy 4153 8.70P
2. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landogold279 8.60P
3. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2172 8.50P
4. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Chester 185140 8.10P
5. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Casanova 344109 8.00P
5. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Generation 3534 8.00P
7. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloudana41 7.90P
7. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490328 7.90P
9. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Trance H428 7.80P

10. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Campari 22380 7.70
10. Melanie Bollmann (RFV Lindern e.V.) Christiano 4528 7.70
12. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Prada 7365 7.60
13. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina379 7.50
14. Anna-Lena Schulze (RV Vechta e.V.) Lemon 34299 6.90
14. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Louis 236320 6.90
16. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light228 6.80
17. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Remondria390 6.70
18. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cenzara132 6.50
19. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Wagadugu 3439 6.40
20. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) All Night539 6.20
21. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Laganda 2268 6.10
22. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Sambuco 25403 5.30
23. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougold43 0.00
23. Maike Hinz (FRV Neuenkirchen e.V.) Quidam's As T377 0.00
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